
                                                            Z a r z ą d z e n i e  nr  71/2007

                                               Wójt a Gminy Chodzie ż
                                    z dnia 25 pa ździernika 2007 roku

w sprawie przyj ęcia zasad dofinansowania ze środków Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej monta żu przydomowych oczyszczalni
ścieków na terenie gminy Chodzie ż
       
            Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Tekst jednolity Dz.U z 2001 r.  nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 406 pkt
4 i art. 408 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  (Dz.U z 2001 nr
62, poz.627 z późn. zm.)

         zarządza się co następuje:

§ 1 Przyjmuje się zasady dofinansowania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony
środowiska i Gospodarki Wodnej montażu przydomowych oczyszczalni ścieków
zlokalizowanych na terenie gminy Chodzież określone w regulaminie stanowiącym
załącznik  do niniejszego zarządzenia.

§ 2 Wykonanie Zarządzenia powierza się  samodzielnemu stanowisku ds. ochrony
środowiska.

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                                                                                 Załącznik do Zarządzenia nr 71/07
                                                                                 Wójta Gminy Chodziez 

                                                                                 z dnia 25 października 2007 r.

Regulamin dotycz ący zasad dofinansowania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki  Wodnej  monta żu  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  zainstalowanych   na  terenie
Gminy Chodzie ż

§ 1
1.  Regulamin  ustala  zasady  wspierania  przedsięwzięć  zmierzających  do  poprawy  środowiska  przez

zainstalowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków  w stopniu
umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby i wody zgodnie z obowiązującymi przepisami.

2.  Dofinansowanie  dotyczy  częściowego  zwrotu  wydatków  poniesionych  na  montaż  przydomowych
oczyszczalni ścieków służących do  odprowadzenia ścieków z obiektów budowlanych zlokalizowanych
na terenie  dla którego nie przewiduje się budowy  kanalizacji sanitarnej, zgodnie z przyjętym Planem
Aglomeracji  Gminy  Chodzież   w  zakresie   wyposażenia  w  systemy  kanalizacyjne  dla  ścieków
komunalnych i oczyszczalnie ścieków -z  2005 roku 

§ 2

1.   Warunkiem  otrzymania  dofinansowania   jest  rzeczywiste  ograniczenie  zanieczyszczeń  przez
zainstalowanie  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  dla  obiektów  budowlanych     (  budownictwa
mieszkaniowego oraz obiektów budowlanych o innym przeznaczeniu) zlokalizowanych na terenie gminy
Chodzież   z  jednoczesnym  zlikwidowaniem  osadników  na nieczystości  płynne  -   w przypadku  ich
występowania.

2.  Dofinansowanie  dotyczy  zainstalowania  przydomowych  oczyszczalni  ścieków   zwanym  dalej
„przedsięwzięciem” , którego realizację rozpoczęto po dniu 1 stycznia 2008 r. 

§ 3

1.  Ilość  środków  przeznaczonych  na  dofinansowanie  przedsięwzięcia  z  Gminnego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej    będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy.

2. Wnioski będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel w uchwale
budżetowej.  W przypadku większej ilości wniosków realizacja ich nastąpi w roku następnym.

3.  Datą  decydującą  o  uprawnieniu  do  otrzymania  w  danym  roku  budżetowym  wyżej  wymienionego
dofinansowania   jest  data  przedłożenia  w  Urzędzie  Miejskim   zawiadomienia  o  zakończeniu
przedsięwzięcia  -  nie później niż do 15 grudnia danego roku.

§ 4

1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie przedsięwzięcia w wysokości  do 30%
udokumentowanych fakturą  poniesionych kosztów na zakup wraz z montażem przydomowej
oczyszczalni ścieków lecz nie więcej niż 2.000,- zł ( słownie: dwa tysiące złotych).

2. Wnioskodawca tylko jednorazowo może ubiegać się o otrzymanie dofinansowania ze   środków Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

§ 5
 Wnioskodawca składa wniosek do Wójta Gminy Chodzież o dofinansowanie
 przedsięwzięcia przed przystąpieniem do realizacji, w którym winien określić:
 

1) geodezyjne oznaczenie nieruchomości na której będzie zlokalizowana oczyszczalnia ścieków,

2) określenie obiektu budowlanego z którego będą odprowadzane ścieki do przydomowej oczyszczalni



ścieków,

3) informację o sposobie likwidacji istniejącego zbiornika na nieczystości płynne, 

4) informację o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków oraz wstępny koszt przedsięwzięcia, 

5) planowaną datę rozpoczęcia i zakończenia inwestycji,

§ 6

1.Do wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia wnioskodawca zobowiązany jest odpowiednio przedłożyć:

1) pozwolenie na budowę wydane przez Starostę Chodzieskiego na budowę
     przydomowej oczyszczalni ścieków powyżej 7,5 m3 na dobę, 
 
2) lub  kopię  zgłoszenia  potwierdzonego  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Chodzieży  o  zamiarze

przystąpienia do wykonania  robót budowlanych budowy oczyszczalni przydomowej o  wydajności
do 7,5 m3 na dobę, 

2.  W  przypadku  współwłasności  terenu,  na  którym  ma  być  zlokalizowana  oczyszczalnia,   posiadanie
pisemnej  zgody  wszystkich  właścicieli  terenu  na  posadowienie,  zainstalowanie,   użytkowanie
oczyszczalni na  określonej działce.

§ 7

1. O możliwości  dofinansowania decyduje kolejność – data - złożenia wniosku.

2.  Jeżeli  wnioskodawca  spełni  warunki  formalne,   dokonana zostanie  wizja  lokalna na podstawie której
protokolarnie stwierdzona zostanie  wiarygodność  danych przedstawionych  we wniosku.

3. Na podstawie w/w protokołu sporządzana będzie z wnioskodawcą umowa,określająca: 
     1)  typ  przydomowej oczyszczalni ścieków,

2) kwotę refundacji,
3) termin rozpoczęcia i  zakończenia przedsięwzięcia.

§ 8

1.  Dofinansowanie  przedsięwzięcia  zostanie  zrealizowane  na  podstawie  końcowego  protokołu  odbioru
przedsięwzięcia  sporządzonego w terminie 14 dni  po pisemnym zgłoszeniu przez wnioskodawcę  o
wykonaniu przedsięwzięcia.

2. Protokół  odbioru sporządzony będzie przy udziale przedstawicieli  Urzędu Gminy w Chodziezy  oraz
wnioskodawcy. 

3. Załącznikami do protokołu odbioru będą imienne dowody zakupu i montażu przydomowej oczyszczalni
ścieków.

4. Dofinansowaniu nie podlegają:

    1) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na obszarach gdzie istnieje możliwość przyłączenia
posesji  do  istniejącej  sieci  kanalizacji  sanitarnej  a  także  na  obszarach  na  których  zgodnie   z
zaopiniowanym  Projektem  Planu  Aglomeracji  Gminy  Chodzież   będzie  realizowana  budowa
kanalizacji sanitarnej, 

2)   koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę.


